
UCHWAŁA NR XXXV/239/17
RADY GMINY OLEŚNICA

z dnia 20 września 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446 ze zmianami) oraz art. 24 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu  w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu  ścieków  (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 328), Rada Gminy  Oleśnica uchwala, co 
następuje:

§ 1. Zatwierdza się taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres 
od dnia 01 listopada2017 r.,  do dnia 31 października 2018 r., opracowane przez Gminne Przedsiębiorstwo 
Komunalne Sp. z o.o. w Boguszycach, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Taryfy, o których mowa w § 1 mają zastosowanie do zbiorowego zaopatrzenia w wodę
i zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanego przez Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. 
w Boguszycach na terenie Gminy Oleśnica.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oleśnica.

§ 4. Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne ogłasza taryfy w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Tadeusz Kunaj

Id: 57D632A2-5C31-4E21-AB84-C9F368B144D8. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr XXXV/239/17 

Rady y Gminy Oleśnica 

z dnia  20 września 2017  

 
 

      
 
 
 

 

 

 

 

 

TARYFA  

ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W WODĘ 

I ZBIOROWE ODPROWADZANIE  ŚCIEKÓW 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 57D632A2-5C31-4E21-AB84-C9F368B144D8. Podpisany Strona 2



2 
 

SPIS TREŚCI 

 

1. Rodzaj prowadzonej działalności. 
2. Rodzaj i struktura taryfy. 
3. Taryfowe grupy odbiorców usług. 
4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat: 

- struktura taryfowa- woda 
- struktura taryfowa- ścieki 

5. Warunki rozliczeń za zapatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków. 
6. Warunki stosowania cen i stawek opłat: 

6.1.zakre świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup    
     odbiorców; 
6.2. standardy jakościowe obsługi odbiorców usług. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 57D632A2-5C31-4E21-AB84-C9F368B144D8. Podpisany Strona 3



3 
 

1. Rodzaje prowadzonej działalności. 

Przedsiębiorstwo prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę                    
i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie: 

- decyzji Wójta Gminy Oleśnica z dnia 09 listopada 2008  r. w sprawie: zezwolenia na prowadzenie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

 Przedmiot działania Przedsiębiorstwa - w zakresie objętym ustawą - stanowi: 

 - pobór i uzdatnianie wody (PKWiU: 3600Z), 
 - gospodarka  ściekami (odprowadzanie i oczyszczanie ścieków) (PKWiU: 3700Z). 

Poza gospodarką wodociągowo - kanalizacyjną Przedsiębiorstwo prowadzi także inną 
działalność (wykonywanie przyłączy i sieci wodociągowych), nie będącą przedmiotem wniosku. 

Koszty pozostałej działalności nie obciążają kosztów dostarczania wody i odbioru ścieków. 

Przedsiębiorstwo prowadzi ww. działalność za pomocą urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych, będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa. Spółka jest użytkownikiem urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych. 
 

2. Rodzaj i struktura taryfy. 
Obecnie wnioskowaną kalkulację cen i stawek opłat - zgodnie z przepisami Rozporządzenia 

Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r w sprawie określania taryf, wzoru wniosku                     
o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków- oparto na wartości niezbędnych przychodów. Uzyskanie niezbędnych 
przychodów z opłat jest niezbędne do pokrycia zarówno kosztów bieżącej eksploatacji jak i 

utrzymania. Szczegóły kalkulacji przedstawiono w tabeli C „Ustalenie poziomu niezbędnych 

przychodów" oraz tabeli F „Kalkulacja cen i stawek opłat za wodę i ścieki metodą alokacji prostej". 
Zgodnie z ustawą, taryfy zostały zaprojektowane w sposób zapewniający: 

1. uzyskanie niezbędnych przychodów, 
2. ochronę odbiorców usług przed nieuzasadnionym wzrostem opłat i cen, 

3. eliminowanie subsydiowania skrośnego ( pokrywania kosztów dotyczących jednego rodzaju 

prowadzonej przez przedsiębiorstwo działalności gospodarczej lub jednej z grup taryfowych 
odbiorców usług przychodami pochodzącymi z innego rodzaju działalności lub innej taryfowej 

grupy odbiorców), 
4. motywowanie    odbiorców   usług   do   racjonalnego   użytkowania   wody    i    ograniczania 

zanieczyszczenia ścieków, 

5. łatwość obliczania opłat i sprawdzania przez odbiorców usług wysokości opłat i cen ich 
dotyczących. 

 

3. Taryfowe grupy odbiorców usług. 

Uwzględniając sposób korzystania z urządzeń wodociągowo - kanalizacyjnych, ilość 
dostarczonej wody i odprowadzonych ścieków na terenie gminy Oleśnica   dokonano podziału 

odbiorców usług na następujące grupy taryfowe : 
I.  Odbiorcy rozliczani wg. wskazań wodomierza    

II.  Odbiorcy rozliczani wg. ryczałtu 
Na podstawie niniejszej taryfy rozliczana będzie także odrębnie gmina, za ilość wody pobranej     

z publicznych studni i zdrojów ulicznych, do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe 

oraz do zraszania publicznych ulic i publicznych terenów zielonych na podstawie Art. 22 ustawy). 
 

 
 

4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat. 
 

Struktura taryfowa - woda 
Przy   rozliczeniach   za   dostarczoną wodę   dla   wszystkich    grup   odbiorców   usług   

obowiązuje   taryfa dwuczłonowa składająca się z: 

- ceny wyrażonej w złotych za m
3
 dostarczonej wody oraz 

- stawki opłaty abonamentowej, niezależnej od ilości dostarczonej wody,    płaconej comiesięcznie. 

Stawka opłaty abonamentowej wyrażana jest w złotych na odbiorcę na miesiąc. 
Opłaty te pokrywają odpowiednio następujące koszty: 

Ad. 1) utrzymania w gotowości urządzeń wodociągowych; 

Id: 57D632A2-5C31-4E21-AB84-C9F368B144D8. Podpisany Strona 4



4 
 

Ad. 2) odczytu wodomierza; 

Ad. 3) rozliczenia należności za wodę lub ścieki. 

 
Struktura taryfowa -  ścieki 

Przy rozliczeniach za odprowadzone   ścieki dla  odbiorców usług obowiązuje taryfa  
dwuczłonowa składająca się z: 

- ceny wyrażonej w złotych za m
3
 odprowadzonych ścieków oraz 

- stawki opłaty abonamentowej, płaconej comiesięcznie. 
Stawka opłaty abonamentowej wyrażana jest w złotych na odbiorcę na miesiąc. 

(podstawa prawna: Rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r.) 
Opłaty te pokrywają odpowiednio następujące koszty: 

Ad. 1) utrzymania w gotowości urządzeń kanalizacyjnych; 
Ad. 2) odczytu urządzenia pomiarowego. 

 

W związku z powyższym, Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. 
wnioskuje             o ustalenie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków           w okresie od 1 listopada 2017 r. do 31 października 2018 r. 
w następujący sposób ( stawki wyrażone za m3 w zł): 

 

 

Za wodę pobraną z urządzeń zbiorowego 
zaopatrzenia: 

2017-2018 

opłaty 

wnioskowane 

1. Odbiorcy rozliczani wg. wskazań wodomierza 

 
2. Odbiorcy rozliczani wg. ryczałtu 

3,36 

 

6,10 
Bez zmian 

 

Za  ścieki wprowadzone do urządzeń 
zbiorowego odprowadzania: 

2017- 2018 
opłaty 

wnioskowane 

1. Dostawcy ścieków 
 

5,60 

 

Stawka opłaty abonamentowej 
 
 

1. Opłata abonamentowa 3,00 

5. Warunki rozliczeń za zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków. 
 

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone 
są zgodnie z przepisami ustawy i rozporządzenia wymienionych w pkt 1 niniejszego wniosku 

taryfowego, zgodnie z zawartymi umowami na dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków, a także 

zgodnie z regulaminem dostarczania wody i odprowadzania ścieków uchwalonym przez Radę Gminy 
Oleśnica (Uchwała Nr XXXIV/209/06 z dnia 16 lutego 2006 r.). 

Rozliczenia prowadzone są na postawie określonych w taryfie cen i stawek opłat oraz ilości 
dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków. 

W przypadku braku wodomierza głównego, ilość pobranej wody ustala się na podstawie 

normy zużycia - zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r.  w 
sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody . 

Ilość odprowadzanych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych, które 
instaluje i utrzymuje dostawca ścieków. W razie braku urządzeń pomiarowych ilość odprowadzanych 

ścieków ustala się jako równą ilości dostarczonej wody przez Spółkę  z uwzględnieniem poboru wody 

z innych źródeł. 
W rozliczeniach ilości odprowadzanych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia 

się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia na ten cel ustalona jest na podstawie 

Id: 57D632A2-5C31-4E21-AB84-C9F368B144D8. Podpisany Strona 5



5 
 

dodatkowego wodomierza zainstalowanego na warunkach określonych przez Spółkę na koszt odbiorcy 

usług. 

Strony określają w umowie okres obrachunkowy oraz skutki niedotrzymania terminu zapłaty, 
jak również sposób uiszczania opłat. 

Pozostałe szczegółowe zasady rozliczeń precyzuje ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę                    
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz rozporządzenie, wymienione w niniejszym  wniosku. 

 

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat. 
 

6.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców. 

 

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę dokonywane jest przez Przedsiębiorstwo dla wszystkich 
odbiorców usług w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne. Zróżnicowanie pod 

względem ilości poboru wody uzasadnia taryfa obejmująca cenę za każdy dostarczony jej m
3
. 

Dotyczy to zarówno zbiorowego zaopatrzenia w wodę budynków jednorodzinnych                                   

i wielorodzinnych oraz budynków użyteczności publicznej, przeznaczonych na cele usługowo - 
handlowe i innych odbiorców. Woda poddawana jest tym samym procesom technologicznym dla 

wszystkich odbiorców usług. 

W zakresie dostawy wody Przedsiębiorstwo ponosi koszty stałe obsługi swoich klientów, co 
uzasadnia wprowadzenie stawki opłaty abonamentowej. Koszty te ponosi niezależnie od tego, czy 

poszczególny odbiorca w danym okresie będzie faktycznie pobierał wodę czy też nie,                              
a ponoszenie ich wymusza proces produkcji wody i gotowość do jej dostarczania, a także 

obowiązujące przepisy.  

 
6.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług. 

 
Określone w taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych 

obsługi klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych i które zostały określone            
w regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

W zakresie jakości świadczonych usług Przedsiębiorstwo realizuje zadania określone w: 

- regulaminie dostarczania wody i odprowadzania  ścieków, obowiązującym na terenie jego działania, 
- umowach z poszczególnymi odbiorcami usług wodociągowo - kanalizacyjnych. 

Jakość wody produkowanej przez Przedsiębiorstwo jest zgodna z normami krajowymi, określonymi        
w rozporządzeniu Ministra Zdrowia.  

Przedsiębiorstwo zapewnia całodobową obsługę w zakresie prawidłowego funkcjonowania 

urządzeń wodociągowo - kanalizacyjnych, zgodnie z postanowieniami regulaminu dostarczania wody                     
i odprowadzania ścieków. 

Przedsiębiorstwo nie ponosi odpowiedzialności za przerwy lub niedobór wody w przypadku 
przerw w dostawie energii elektrycznej, niezawinionych przez Przedsiębiorstwo awarii sieci lub ujęcia 

wody, wzrostu zapotrzebowania na wodę ponad wydajność stacji wodociągowej. –Ustawa z dnia 7 

czerwca 2001r. z zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków(Dz. U. z 2006r. nr 123, poz.858; ze zm., Regulamin dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków zatwierdzony Uchwałą nr XXXIV/209/06 Rady Gminy Oleśnica z 
dnia 16 lutego 2006r.(Dz. U. Woj.Doln.nr 61, poz. 978) oraz Umowa o zaopatrzenie w 

wodę i odbiór ścieków. 
 

Id: 57D632A2-5C31-4E21-AB84-C9F368B144D8. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie

Gminne Przedsiębiorstwo komunalne Sp. z o.o. z/s W Boguszycach 118 a, 56-400 Oleśnica
w dniu 22 sierpnia 2017 r. wystąpiło z wnioskiem o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia
w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na okres od 01.11.2017 r. do 31.10.2018 r.

Do wniosku dołączono szczegółową kalkulację cen stawek i opłat, zgodnie z wymogami określonymi
w rozporządzeniu Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku
o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (t.j. Dz. z 2017 poz. 1701 )

Dodać należy, że w tym wypadku obowiązek dołączenia do wniosku o zatwierdzenie taryf wieloletniego
planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych
nie dotyczy wnioskodawcy (GPK Sp. z o.o.), bowiem przedsiębiorstwo nie planuje budowy urządzeń
wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych. Zastosowanie ma tutaj art. 21 ust. 7 ustawy z dnia
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 328).

Organem właściwym do podjęcia uchwały o zatwierdzeniu taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę
i zbiorowego odprowadzania ścieków jest Rada Gminy.

Id: 57D632A2-5C31-4E21-AB84-C9F368B144D8. Podpisany Strona 1




